РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24 октября 2017 г. р.п. Куйтун №202

Об инициативе объединения Наратайского муниципального образования и Новотельбинского
муниципального образования

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 29, 30. 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума
муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Инициировать процедуру преобразования Наратайского муниципального
образования и Новотельбинского муниципального образования Куйтунского района
Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных муниципальных
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Новотельбинское муниципальное образование.

2. Предложить Думе Новотельбинского муниципального образования и Думе
Наратайского муниципального образования Куйтунского района Иркутской области:

2.1 назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования
Новотельбинского муниципального образования, Наратайского муниципального образования
Куйтунского района Иркутской области путем их объединения без изменения границ иных
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования
- Новотельбинское муниципальное образование;

2.2 по итогам проведения публичных слушаний принять решение о согласии на
преобразование Новотельбинского муниципального образования, Наратайского
муниципального образования Куйтунского района Иркутской области путем их объединения
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного
муниципального образования - Новотельбинское муниципальное образование;

2.3 направить в адрес Думы муниципального образования Куйтунский район решение,
указанное в пункте 2.2 настоящего пй$^5ввЖ®^оке заключение по результатам публичных

„ * О слушании.
3. Опубликовать настояще
4. Настоящее решение вс

Председатель Думы муниципаль
образования Куйтунск

"\О3380?б^
Г/ Лw

Мэр муниципальн;
образования Kyf^!

тчии край».
яУйго подписания.

Л.В. Молоцило

А.И. Полонин

J

25.10.2017г.№ 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАРАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О назначении публичных слушаний о преобразовании
Наратайского муниципального образования и
Новотельбинского муниципального образования»

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведении
публичных слушаний на территории Наратайского муниципального образования,
утвержденного решением Думы №21 от 29.08.2007г., Решением Думы муниципального
образования Куйтунский район от 24 октября 2017 г. № 202, Дума Наратайского
муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания «О преобразовании Наратайского муниципального
образования и Новотельбинского образования путем их объединения без
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь
образованного муниципального образования- Новотельбинское»

2. Назначить публичные слушания на территории Наратайского муниципального
образования на 28 ноября 2017 года.

3. Определить место и время проведения публичных слушаний: помещение
администрации Наратайского сельского поселения, в 12часов 30 минут местного
времени.

4. Предложения и замечания участников обсуждения на решение Думы Наратайского
муниципального образования от 25.10.2017 года№ 4 «О преобразовании
Наратайского муниципального образования и Новотельбинского образования
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с
созданием вновь образованного муниципального образования- Новотельбинское»,
принимать ежедневно в рабочие дни до 27.11.2017 года по адресу п. Наратай, ул.
Майская, 7 с 15 час.00 мин.до 17час.00мин.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Наратайского муниципального
образования «Муниципальный вестник»

И.о. главы Наратайского
муниципального образова! М.Н. Шиверский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

«27 » февраля 2018 г. р.п. Куйтун №224

Об объединении Наратайского муниципального образования и Новотельбинского
муниципального образования Куйтунского района

В соответствии со статьей 13 Федерального закона№Ш-ФЗ от 06.10.2003г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года №92-оз«0 статусе и границах
муниципальных образований Куйтунского района Иркутской области», руководствуясь
Уставом муниципального образования Куйтунский район, принимая во внимание
заключения по результатам публичных слушаний от 27 ноября 2017 года и от 28 ноября
2017 года, Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Поддержать решения Думы Наратайского муниципального образования от 29
ноября 2017 года № 7 и Думы Новотельбинского муниципального образования от 30
ноября 2017 года № 14, выражающие согласие населения каждого из указанных
поселений с объединением Наратайского муниципального образования и
Новотельбинского муниципального образования.

2. Выйти в Законодательное Собрание Иркутской области с законодательной
инициативой по объединению Наратайского муниципального образования и
Новотельбинского муниципального образования.

3. Направить в Законодательное Собрание Иркутской области проект закона
Иркутской области «О преобразовании Наратайского и Новотельбинского
муниципальных образований Куйтунского района Иркутской области и о внесении
изменений в Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных
образований Куйтунского района Иркутской области» (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Отчий край» на официальном
сайте администрации муниципальн^йдс^бразования Куйтунский район в
информационно-телекоммуникациш^Ш^Щ(|^Йкг1ернет».

Настоящее решение вступа^^^лу со )1н^^^подписания.

Мэр муниципального образова
Куйтунский район

Председатель Думы муници
Куйтунский район

А. И. Полонин

Л.В. Молоцило

•vfti Ы щ
25.10.2017г. № 12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОТЕЛЬБИНСКОЁ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

'•'и,
О назначении публичных слушаний об объединении
Наратайского муниципального образования и
Новотельбинского муниципального образования

!' §
В соответствии с частью 3 статьи Федерального закона от 6 октября 2003' года

131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 24
октября 2017 г. № 202 Дума Новотельбинского муниципального образования щ

РЕШИЛА:

1 .Назначить публичные слушания^Ьб объединении Наратайского муниципального
образования и Нрвотельбинского Муниципального образования, путем их объединения без
изменения границ иных муниципальных||бразований с созданием вновь образованного
муниципального образования - НовотелёЩнское».

2.Назначить публичные слушанием территории Новотельбинского
муниципального образования на 27 ноября; 2017 года.

Место проведения публичных слушаний: помещение администрации
Новотельбинского сельского пос&Йения.
Время проведения публичных слуйаний: 12 часов местного времени.

3.Предложения и замечания участ|й|ков обсуждения на решение Думы
Новотельбинского муниципального обр^ювания от 25.10.2017 года № 12 «Об
объединении Наратайского муниципального образования и Новотельбинского
муниципального образования, путем их Объединения без изменения границ иных
муниципальных образований с созданиеййновь образованного муниципального
образования - Новотельбинское», приниШеть ежедневно в рабочие дни до 27.11.2017 года
по адресу: п. Новая Тельба, ул. Ленина; ltfcfl'6 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

4.0публиковать настоящее постанЬЗление в газете Новотельбинского
муниципального образования «Муниципальный вестник».

/
Глава Новотельбш
муниципального Ф.1 ' Н.М. Толстихина

сельского
поселения

29.11.2017г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАРАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласии населения

В соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-Ф3 от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 20104
года № 92-оз «О статусе и границах муниципальных образований
Куйтунского района Иркутской области», руководствуясь Уставом
Наратайского муниципального образования, принимая во внимание
заключение по результатам публичных слушаний от 28.1 1.2017 года, Дума
Наратайского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Выразить согласие населения Наратайского муниципального
образования с объединением Наратайского муниципального образования с
Новотельбинским муниципальным образованием во вновь образованное
Новотельбинское муниципальное образование, наделенное статусом
сельского поселения, не влекущим изменения границ иных муниципальных
образований.

2. Опубликовать настоящ^^ешение в «Муниципальном вестнике».
3. Настоящее решегш^^ггитаз!^силу со дня его подписания.

И.о. председателя Думы
муниципального образов
И.о. главы Наратайского
муниципального образова [ М.Н. Шиверский

аш

«£*4010099 0^

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

НОВОТЕЛЬБИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

«30» ноября 2017 г п. Новая Тельба № 14

РЕШЕНИЕ

О согласии населения

В соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131 -ФЗ от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года
№ 92-оз «О статусе и границах муниципальных образований Куйтунского
района Иркутской области», руководствуясь Уставом Новотельбинского
муниципального образования, принимая во внимание заключение по
результатам публичных слушаний от 27.11.2017 года

ДУМА РЕШИЛА:

1. Выразить согласие населения Новотельбинского муниципального
образования с объединением Новотельбинского муниципального образования
с Наратайским муниципальным образованием во вновь образованное
Новотельбинское муниципальное образование, наделенное статусом сельского
поселения, не влекущим изменения границ иных муниципальных
образований.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный
вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Новот

Глава НовотельбинскогаЩ!)^0301^^

министрация
льбинс

/•гетьсчог

(подпись)

Н.М. Толстихина
(инициалы, фамилия)

Н.М. Толстихина
(инициалы, фамилия)